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Pantáta Bezoušek
h

O jrho rall'ťb i MaroulM-- vypravuje:i
"l { Uht hi htrmti kď pakl "Tnl twly!" křiVI ruvri

lv iKluhnl jh kkrliy Novinku 11 pHiitAta Hhniit vlrutl m

lo kupé Stehlíka dni na lavičku

Záruka Jak za prodej tak za čistotu
Jm ochotni vyměnili dovozná iu ň tra ty xlkiznlsé ("odl rušeho rcmilku) trnto talfk

„CbptnluiKcn Snuíf za ktfrjkollt našich druhů šnupavého talsiku kdykoli picd v pr-en- rn povo

lem: k tomu limty pakli nebyl tento Aflupavý tabák poškozen rov} tel i naši továrny Jen píriý Iwllček

se vymění o Vin£ illuno nli zpravit I a když Jsma byli povolili vráceni zlxúl m i bylo jiosláno
COPKNUAíiEN SNUFF Jest zhotoven z nejlepšibo zralého lit vonného talsisoTébo lupene

k iiřmuž jsou přidány Jen takové píhněsky jaké jsou Houéáitěnil přirozeného talwkovébo lupene

a úplná il t4 vonuí výlaky Zpracováníiu šftuisivélei tláku podrží tento dobré vlastnosti pilroz
ilébo Ut)U u kdeto hořkost jeho a kyseIJna se vyloučí

„Copcnhaeen Souff jest oejlepif tatik na svité Jak pro žvýkáni takrro iňupání

Shora uvedená záruka nachází ne t každé bedni „Coppcnhaccn Snuir'

'pů) zpracováni sfiupavetio tabáku jest vědecká pílprava télioi k iipotřeta-n- l Znamená pro
tabák co vařeni pro potravu aneb kvašení pro víno Coj nbatTin Snufř iiilvá se obzvlástž ku £í-ká- nl

Co jemné irnl tabáku uchovává avou sílu pohotové a vpotíebení Jehos vyplácl poněvadž
déle vytrvá NcnI-l- i k dostáni v olMhodech ve Vašem nousedtvl Jsme hotovi zusilatl ta pravidelnou
cenu předem zaslanou do kterélwkoll mlsU Spijcných Státu v jakémkoli poradovaném mnolství

„Copcjiliagcn" v &ocDtových krabičkách

AMERICAN SNUFF COMPANY Dtpl St 1 1 1 Fifth Avenue New York N Y

"I nc jc a lvokát"
Tetka nechala placky a hnědé

oči upřela na pantátu prohlédla
si jej od boty až na klobouček

"1 Itožc to se jeď' Vesele — k

takovému synovi!" vzdychla —

"No počkejte vy v Praze užij"
te! Já tam byla než jsem se vda-l- a

a nemůžu zapomenout tam je
Viselo — llože! Počkejte až vás

budou po těch ulicích provádět —

pane tam je vidět! jakých jí-

del užijete !" sedíc skloněna tesk-

ně vykládala
"1'ž jsem nu to starý" odmíta-

vé odvětil pantáta

"Starý — já už taky nejsem
mladá ale Prslia je Praha — no
uvidíte !"
Když v Poděbradech vystupo-

vala povídala: "Šťastnou cestu a

věřte mi že bych hned Vámi je
la — i eo pHk Itožc do Prahy to
člověk uhání!"
Vlak se opět rozjel a dědeček

Mzoroval rovinatá mc a bílé

výstavné vesnice

lnu tady jsou krajáci tady

"po koních" a sám postavil se k

oknu

"1'oór!" křičel komluktor a

npráskl dvéře
I'antáta naklonil c do okna a

křičel sípavě "Tak n IVmembo-heu- i

a podru v ujte všecky!"
Váša i Aniua Máli jako zaryti a

upřené zírali na déda Když stroj
zahvídl v kolech to zabuchalo a

vlak nc hnul spustili oba nalila

Ilokx)dář smekl a kýval éepicí

1

í

dědeček i červeným šátkem lití- -

rHl oči Potom usedl do koutka

tuk H rtl!H'llll)ll''!n j--
i xrnviv a

irítní vrHť!" m Syrovátka p-
otři! dél-"kov- i nikou

Itfvmw-- JuV ji ilť-
- Kalu--l- i

a povídal vánř:
"To ti povidlím kniolh' uť !!

iioiBnii !"
"Jrn bur I" lartí a ďilih- -

(„jfď — "
Oba týmť-niiii--i tllouliu vúné

ohnuti lráV)i k domovu

Na Llirku liílťho kostelu ytvi
Mojí om kojMiku olkliMu liřbito-v-- m

pru vil pantáta: "Jeďte po
iiihIii Mavíin ne jšl" tulili 11 babi

'k h dohoním vhh!"

"Jm m? iH'ZM)iinňti' aby váni

n tijl" iiupoiiiínal ho 7v(

lédvk dob hnuv iiii hřbitov
kb-k- l u bnbu jchtř Vrut 'ho in

hlihnuho pokřiovHl hroudy a

ticha modlil l'o chvilce opět

(xikřiovav hrob miví1i1 polohlu-it- -

"Tak tu hky pi a buď

I'áticn)lK)bcin ! Starosti iimičj
kdybych tam umní přivcli ly
mní wm to jsem mí u )úty vyini-ni- l

Vizniu jim tam od tebe po
zdraveni!" Iol-tIii- í slova vyrá

i

z'io J autatM se posadil
i
ikbr hul stréil pmI b voi paži a stále doma krabičku KevrroiyVb

k ok- - sel a ostatními livl ohlušen zni- -l'o chvilce přikrčen hleděl 1'ráSku proti bolestem hlavy
Zastaví bobni hlavyjsou sedláci myslil si samá čer- - nu protějšímu v Ihii stal vrch tomclv třesa sc stoupal se stllplll- -

' krátké doběčeným lesem na temeni a pod ním ku na stupínek Na prodej v Ičkár--

až sem k vlaku byly domy zřetel-- le v tom ocitl v náručí muž nach za 21 ctů krabička Y

ně vdiké kamenné domy z nichž ná páž ovinula se mu kolem krku Severu Co (Vdar Ranids

z hluboká si vydechl a rty mu

zavlnily
Za m ilcvřcla dvířka a koii-dukto- r

na stupních volal: "Tuk
lei lístek!"
I)čdeček lionem pičal lib-ditt- i

ale protože začni kapsami kabá-

tu iiMimnél pro náhlý matek na

Veslu

"Čerstvě é nemám při-l- i

kdy!" v réi- komluktor
"Tak biiilu prosit" šeeek roz-

třesen liiiilmv lístek žádal piio-
-

lála "il jede fo do IViillV Že je
d-- r"

! : li - 1:1 i

vyeiinovaiy zaemouui' Komíny a „a I Meo 11' 1111 OIOMI1V poiioen

vínka žádná mokřina žádný ka-

men e statky pěkně z kamene a
z cile l — to jsou jinačí kabrňáei
nc my ii nás b rabíny jako jsou
v našich vesnicích tu ani vidět ne-

ní! To jistě UŽ jedeme do toho

Pražského kraje o kterém mi ne-

božtík otce vypravoval
1'zkost a strach přece jenom s

Tcif mezi domy spatřil lesklý mí-

sty sfšíeí hladce rozestřený pás
iiroké tvořila překrásný' sví- -

"Vítám vás tatínku to jste hod-

ný jlc přijel!" zazvučelo mu

u hlavy

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce

lící ohloiikovitý b-- na němž t j Syn Josef zav ěsiv i

mruly se loďky i vory Ale tam tatínkovou páž do svoji vedl jej
422 Flril Ni0íl Buk Blil
a lirmiu l imli Nori i i

žel hlasité přerýval je vzlyky a i

T'l Iukl 1115
Inmlaskaje rty jHlykal slzy i "'J 1 ''" '

leště jelnou rolllčdl se tichým'''
1:1 odpověď

hřbitovem jenž byl teď v šedi trá-- j
" ''iniisím přelézat J"

vy beZ květu velmi smutný podi-- i
"Nikde tadv zn-tan-

val Ke na věžové hodinv a chvátal '""iv
ilo

ekl '

iiiio iroerii spauiy a nai _)

počaly vzmáhali I

napadlo mu by si taky mohl zá-

konní i i
I se pobíi-- t nacpal a

csce s llllee hleděl okllelll
Teb-yraťn- i l

'

honily že se

jeha kinitalv vesničky se měni-I- v

stanice pťebiliala po stanici
Však už dědečka začal lihřbet a špatně se mi v koutku bo-

lu trvalo chvíli než se doptal na

ze hřbitova: ale od vrut iestě i 1 "A"' ťblumeí iiu

F M Scobi
český právník

a obhájce

iiíi druhém břehu l vlak živý
funící vlak tam po mostě zase ji-

ný uháněl :i kolem dokola samé

domy bílé vyšší nižší světlé tma-

vé

Ilvě Velké černé VeŽe štíhle k

vypjaté přeletěly a zase

ii nlél le ž domy radami oken
v nich sem tam kmitlo se lidské

poprsí thiiáinci skrěil se I

kout ka

Ostatní opolliecfujíei již Vstá-

vali brali svá zavazadla a chystali
se k ofc!mdu Vlakliize drnčel

do nádraží Byl prostředně velký
na očích měl skla zlatem vroube-

ná tváře zarostlé krátkými ka-

štanovými do špičky střiženými

vousy oděn byl V i zim-

ník z ěcnioiiiodrě vlněně látky i

na hlavě měl černý tvrdý klobouk

1'antáta přehlédl i h tak o

hlavy do paly a roztřesen tiskl
k němu aby nebyl valícím se la

v cm stržen a neztratil se v prou-

du

Když vykročili na chodbu dok-

tor Bezoušek zavolav si známého

nou ohlédl se k ženině hrobu a za-''- kmotr Kabdák

kýval hlavou j Ale kouduktor již prá-- kl dř
N'a uádraí jež stojí opodál v i""

liilii tl nřiel v Cecek éeri cojiI v —
I lícdccc ukládají- - lísti-- mvslil

si: bn aliyeh té zas iicziiomnél !

Potom novu sahal do všech ka
tlizc i xmjÍKÍl

'asu bvJn hoiné VEftEINÁ PRAXE
vělo I'ž aby lady byla! myslil si

a při té nivšlěuee zahřálo jej v

prsou jako kdvž s vína napije
'I o byla radost a blažená naděje

Když jim nádražní hlídač odva-!- l' s 11 vzMmínal zda vseefc „ú

oval bedničku a koš pantáta žá- - k"lsv kalhot dvakráte Imiá- -

Security Block - TYNDALL S BIpol koly to bouchalo a vrzalo ale
Že Zas Uvidí "Vllil nevěstu a dvéldí! 'Prosím vás strejěe af mi

posluhu odrvzdil mu pantátovu
poukázku a nařídil aby zavazadla

'přivezl do bytu

tnul má-l- i tam toholku
V kllpé bvli ještě ďil llillžové

podle řeči klobouku brsleliek H

laji na Ut jMizor vrzu v tom pár
VHjec!" potom klec se stehlíkem

iZDevniK za iuc
"lá jich dovezu inílostpanc !"

"Kam pak ráécjí po jedem' jako
vítr!" "Sem prosím sem!" vo-

lali fiakři a drožkáři
Advokát jednomu pokynuv pra

vil otci "Pojďte tuhle si sedile
nic ! Do Jindřišské ulice!" dodal

S &
Kazdy kdo zašle 10c v

poštovních známkách obdr- -

ží zpěvník Sama jedna pí- - {9

Scň ve 7něvnílíi tom "TlrnKÍS
1

Zároveň í I mI v letu

7 leva počal s- - zmáhali hukot
a drkot kola duněla řetéžy skří-

pěly hýbalo se tam celé černo
v la ku : pravá zase hučely hlasy
lidské jediný proud vábí se jich
vzduchem hne! silněji hned jako
z dálky
Vlak zastavil a hlasy v rostly v

hotovou bouři jakoby se tam byl i

něco strašm-h- o dělo a množství

lidi hulákalo nevědouc co pučili
Dvířka vatronu zabouchala výkři-

ky konduktoru jakoby sc mezi se-bo-

rvaly a mezi to mísil se huči-v- ý

šum pohybu jícího sc davu a hu-

kot vozíků

Spolucestující pantátovi vystu-

povali o fKivstav ohmatával si

kapsy rozhlížel se v kupé vzal

vozkovi a pověděl číslo

Pokračování
w inuencu a unisiav a lc
a la" má cenu 10c

vnuéky ktrýeli de-u- živých ne

spratříl
lak to j vieeUo bllib! Icstli

pak já - nimi dovedu mluvit ! An-

ta o„ bude čekat na nádraží ale

doma ii nich jak to všecko dopa-

dne!
A jak lak skrčen seděl dýmči-čk- u

svíral v levačce a při těch

se usmíval Vzal kl-- e

rozhrnul šátek i obal a díval se do-

vnitř ptáček seděl mi bulce při-

krčen k drátům a úzkostné se

choulil ale spatřiv pantátovy Ivář
několikráte si poskočil
"No ty už budeá taky rád"

bzučel dědeček "jeli počkej po- -

čkej!"
Konečně na blízku Vysočan u

protějšího okna kdosi prohodil :

Praha! )ědeček jako když ho

bodne honem uložil klec a skrčiv
se šikmo hleděl k západu Spatřil
několik čadících továren a dále
holou planinu 1'oslavil se aby
lépe viděl — a v tom vlak zatáčel

Pantátovi projelo to od hlavy do

drže pořád v ruce se zetěm a vnoii-iMi- " ' " "brnovaček Němci

ěkem vywl před budovu Mluvili!1""': "
I

1 -

svoji pantáty si ani

leda několik slov nevšimli n dívaje se stranou do

Po chvíli hlídač oznamoval že je
okna vyhlížel domácí kostel se

pokladna otevřena: do pantáty ja břbitovem: je je„ že jc zahlédl

ko když Mřeli klec podal zeťovi j1'"1 " '" príiédi M čer-hů- l

Húron na severu a temně-ITieupa- vVáňovi u počal peníze I11""

lovnitř pravil: "Tak j"""[ri '"' "l'lumy na jihu obkle-prosí-

pane přednosto třetí třídu !""tv "svíceným nebem

až do té Praliy" rozkládal ne před ním Známé

baly mu před očima"Zlatý Šedesát" zahučelo za P

pícv se do koutka skrčil se na

Pantáta pomaloučku sázel c j'lad' a přimhouřil oči pod

do řádek Obdržev lístek jko" "" bučelo „ v celém těle cítil

postavil xe proti sVČtllt přečetl si'v'"í- - Hvíli iv" tupou

eo je na lístku nasáno a opatrné
i'"'7- - inyb-ric- k

strkal jej drt kiifsy u vesty
i T Íl" — n "védo- -

"Jen abych té iiékde něvyt ou-- i
uil si k'""''"'"'' bylo mu úzko

sil" íepta! si Pozoruje že Mezihořský krásný
Vy-- na pern vídal : 'Tak [av sý l" l'oal

kartičku už mám můžeme jbázeň jal Iv ho lo odnášel o in-- t"

'známu do nekonečna Když v O

"Vidíte ji tamhle nad Lány ~j'""""i " ve Smidae1 slují- -

už jede!" zvolal Váša ukazuje do j'''11 k"l"'' přibylo osluchal

dáli kde z černého lesa do širveh lovi 11 s% kiH" ik'''

Úděl každého člověka
Bob-ii- í hlavy t údělem kaž-

dého élovéka Postihuj lidi všech

stavu někdy zcela neočekávaně

Nemocný musí mnoho vytrpět i

1111 i po nice dobrý prostředek
Nevíme o žádném prostředku tak

spolehlivém a vydatném jako mít i

g Adresujte 'j
I 'r''J

Jos Šedivý a Syn

fa 5' Li líroHdwii) f levelund i'Nin 1

v
$5000

i
)

%'

'
i

i
-

MOŽNO LEHCE VYTÉŽITI NA iOti AKROVÝCH

Farmách ve Horídč
NĚCO MÁLO HOTOVĚ ZBYTEK NA LEHKÉ MĚSÍČNÍ SPLÁTKY

Jedna příležitost v životě Úroda jednoho roku několikanásobCHAS E CESSNA řřJfcl

do Prahy ale vyrozuměl že neje-

de tam nikdo Proto s- - na liyd-žovsk- é

stanici znova kouduktoia

zeptal: "Ale prosím vás příteli
jede to jistě do Prahy?"
"Do Prahy d- - Prahy!" křikl

komluktor žena se dál

Při tom jednotvárném hluku

jeku duněni a rachotu se pantá-

tův neklid Mtiieuáhlu tišil Za

Chlumce n mí vzpomněl že mu dce-

ra dala do kapsy placku na cestu

velmi se tomu doma bránil říka-

je že nebude mít na jídlo ani po-

myšlení ale nyní Mičal v kapse

uliipovati a jedl Zároveň bystře-j- i

pozoroval ubíhající kraj veli

né zaplatí za pozemek 10 akrů Vás učiní neodvislým po celý
život Městský lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma s každou 10ti akrovou farmou- -

Naše železná záruka neb peníze zpět

prstu
Kozvírala se před ním kotlina

plná šedomodrých par v nichž

temněly se a prosvítaly domy do

my domy moře lomeni hřebenu
štítů věží mul nimiž visely chum-

le iiiodroěcriiýcli mraků kouře z

jejichž hlubin až tam daleko a vy

noko vzadu vypínal se obrovský
šedivý' obraz 1'antáta spíše se

zhrozil než aby sc byl obdivoval

Celé divné kamenné město s

tmavou věží a množ-

stvím drobných věžiček uprostřed
zdvihalo so tam k čisté obloze ja-

koby Ve vzduchu viselo

7 šerých modrých mračen vy-

stupovalo to jako zakletý zámek

ohromiiých sedavých stěn k ně-

muž ne na všech stranách přit uli-

lo město m mnohými divnými věže-

mi bílými a tmavými bánovitými
i táhlými
Teprve když vlak v Libni zasta-

vil pantáta upřeně zadíval se do

Ji Ch4 E CaMna plnUcda SuU Rou PtanUlioa Co

libuji lTiuji m vrátili kterémukoliv edkupníktt viacknv
které ipUlil nait paUooati ta koupený jim psiemek

pakliia ieitBÍ odkupalk baham davadaUU dnu po uxavfant
koupí tkladi ia taimaf potomek pani pravé lakovým M jaký
jo paUtep buď mnou Bab ipoUínotti Santa Roaa PUnUtloa Ca

Mám nyni uloierw u ) n f
Metropolitan Truat ác Tlll

Jest zde dosti práce k dostání Tři vtikč
pily Dříví zde dostanete za velkoobchodní čerty
Dosti dobrý domov za $25 až $"000 Jest zdi
velké množství všeho druhu ryb též ústřic

raky a malá zvěř VAŠE ŽIVOBYTÍ VÁS NE-

STOJÍ TAKŘKA NIC
Florida jest nejzdravějším státem ve Spoje-

ných Státech 2ADNÁ ZIMNICE KOMÁŘI MOU-

CHY BROUCI HADI NEB ALIGATOŘL Tráva na
těchto pozemcích jest po kolena NejlepSí
známá klíma OMRZLINY A SLUNEČNÍ Ú2EH
JSOU ZDE NEZNÁMY

Požádejte si o naSi literaturu a vyšetřujte
tento pozemek Budete toho litovati pakliže tak
neučiníte Pozemek se rychle prodává Pište
nám dnes neb poSlete kupon Pamatujte si že

každý akr tohoto pozemku jest zaručen každý
slib bude splněn do poslední písmeny a každé
udání jest absolutně pravdivé

h1í vyjížděl krátký vlak

Y toni přiletěla Anina byla
všecka zčervenalá a sotva dechu

popadala supajíc "Tuhle jste kí

dědečku zapomněl dřevěnku a ta-

bák!"

"Pfujeetcakra !" odplivnul si

pHIltáta "to jsc„ sc lek Že se ž

něco stalo!"
"Maminka Šla do vejměnku po-

klidit a tu ji vidí na okně tak

jsem bonem hnala!" vypravovala
vnučka Hýla také db- - toho spě-'l- i

u oděna: botky měla na boso

Mikuici jmi domácku ale nedělní
xoukrnnou jupku a matčin vlněn v

šátek
"Maminka ví že by se mi bez

téhle kamarádky stejskalu " ál

ho dědous "tak pojď pojď
stará — ěerti vědí eo jsem dělal
že bych byl na tř zapomněl!" a

dřevěnku strčil pod kabát do ná-

prsní kapsy váček do levé svrch-

ní

V tom čistým vzduchem jasné
krajiny zavzněl ostrý táhlý hvizd

"Už to jede tak Páncmbo-hen- )

h Pánembidiem !" měkce vo-

lal pantáta
Zulíbav všecky strčil hul pod le-

vici v níž držel klec se stehlíkem
a již KtAI jako bojovník odhodlaný
k viemu

Vlak vhukal do nádraží kola
buchala a břinčela šrouby vrzaly a

pištěly Konduktéři běhajíce ja-

ko diví otvírali vagony volajíce
stanici a pantáta chvátal k vo-zu-

"Trrtf třída do Prahy!" zvésto
val vícek jíc třesa

Sanla Roaa Planlalioa Co iíIm-- I j
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divné mlžiny a jioznal že to kou-

zelné pozadí není pouhý obraz že

m dolního zřetelnějšího moře do
mů lÍKiií se to město až nahoru k

ký táhlý Chlumecký rybník
stráň po níž běhalo srnčí daleké

široké roviny nad nimiž vypínaly
se tmavé topoly a bílé věže mla-

dé dulwivé lesíky v jejichž koších

houpalo se hélohllědé suché do

chumáčů slepené loňské listí

Ve Velkém Oseku z rozvířeného

davu přiběhla do jeho kupé selsky
oděná starší žena nesouc na ruce

košík

"To jsem ráda že jsem tady"
povídala sotva že usedla uhní-

zdivši se odchlípla víko košíku a

podobně jako prve dědeček po-

čala tilupovati z placky "Kam

pak jedete?" tázala se pantáty
"Do Prahy" povídal teskně

"O jé do Prahy — něco kupo-
vat éi prodávat ?"

"To nc — k synovi — navšt-

ívit!"

"Tak tak" přikyvovala pla

šedému zámku z moilroěcrných
visících oMn prosvítala řada vížek

zářily hroty vypínaly se lo nice

Zažlete tento volný kupon dne
Santa Roaa PlanUtion Co B-- 2

411 Northwattem Bldf
Cor Lak a St and Fifth Ave Chicag o IIL

Panovci Zatlete mní latkavi úplně bezplatní Va
literaturu a popity ohledni Vaiich Floridakýcb ků

jakoi I vzorky půdy

výklenky stěny Najednou se zá- -

Uvažte tyto fakta pozorně
Tento pozemek se nachází na poloostrově

Choctawhatchee ve Washington County na
Floridč jeden z nejlepších krajů na jihu Pouze
malá vzdálenost od velkého města Pensacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ ČERNA PISKEM PRO
MlCHANA na níž vypěstovat možno sklizeň včeho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-
ních plodin Mftžete lehce vypčstovati dvč neb
tři sklizně každého roku na tom samém po
zemku ÚRODA VAS NIKDY NEZKLAME Jest
zde více dc&ťu neili máme ve státu Illinois
Nikdy nemusíte zavodňovat

Mažete pěstovat pomeranče hrozny píčesy
hruSky pekany všeho druhu jahody irské
bramborV slaJké brambory zeli řípu íizole
cerel melouny tabák atd atd Tyto plodiny
vynesou od $200 do $1000 z akru ročně DOBRÉ
TRHY a VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY
Orančová íarma má ceny od $1(MX) do $2500 za
akr Můžete nalézti lepší příležitost?

slony pohnuly snad vítr do nich
zadul a střed obrazu zjasněl v

plném světle slunečném jež mělo

Jméno

vsak modravý nádech i okna tam
nahoře zablýskala hrany sc přio-střil- y

dvě bílé věže natahovaly kc

čítlo a ulicevýž a výň a ta hrozná éerná poča
la se v půli proliýbati

Metlo StitAle v tom okamžiku vlak přijel:cky stále si hledíc "řemeslní
ka!" k navríí za nímž to víecko ztni-- l

)


